
COMUNE DI FINALE EMILIA

PROVINCIA DI MODENA

O R I G I N A L E

Data:

ORDINANZA N.  703 

23/08/2012

Ufficio del Sindaco

Assunta il giorno VENTITRE del mese di AGOSTO dell'anno DUEMILADODICI dal Sindaco

ORDINANZA DEL SINDACO

Oggetto:
A409 - INAGIBILITA' TEMPORANEA DEL FABBRICATO SITO IN VIA PER CAMPOSANTO N. 

19 - FG.116 - MAP. 37. INTESTATARIO: TALASSI GIUSEPPE.



Ordinanza n. 703 del 23/08/2012 

 

OGGETTO: 
A409 - INAGIBILITA' TEMPORANEA DEL FABBRICATO SITO IN VIA PER 

CAMPOSANTO N. 19 - FG.116 - MAP. 37. INTESTATARIO: TALASSI GIUSEPPE. 
 

IL SINDACO  
Premesso: 

• che nelle date del 20.05.2012 e del 29.05.2012 gravi eventi sismici hanno interessato 
l’intero territorio comunale provocando danni diffusi alle infrastrutture ed agli edifici pubblici 
e privati; 

• che a seguito di tali eventi ed in base ai sopralluoghi eseguiti da personale tecnico dei vigili 
del fuoco, sono stati assunti provvedimenti di inagibilità al fine di salvaguardare l’incolumità 
delle persone; 

 
 
Considerato che in data 27/07/2012 è stato effettuato il sopralluogo da parte della squadra dei 
rilevatori n. 1591 presso l’immobile sito in Comune di Finale Emilia, VIA CAMPOSANTO N. 19, 
FG. 116, MAPP. 37, PROPRIETARIO: TALASSI GIUSEPPE, con il seguente esito, desunto dal 
Mod. GE1: B (AGIBILE CON PROVVEDIMENTI); e con prescrizioni nel  
Mod.GP1: Provvedimenti Urgenti: “EDIFICIO (FIENILE) TEMPORANEAMENTE INAGIBILE, MA 
AGIBILE CON I SEGUENTI PROVVEDIMENTI D.P.I.: COLLEGAMENTO ELEMENTI DI 
COPERTURA, CERCHIATURA PILASTRI E CONSOLIDAMENTO VOLTE, IRRIGIDIMENTO 
TAMPONAMENTI”;   
  
Vista la nota dell’Agenzia regionale di protezione civile della Regione Emilia Romagna del 
22/05/2012 prot.  PC.2012 0005521 e succ. nota del 27/05/2012 PC.2012 0006334; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Edilizio; 
Visto l’art. 54 , comma 4 del D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i.; 
Vista la legge 8 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;  
Vista l’ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22.05.2012; 
 
Allo scopo di tutelare la pubblica incolumità e quella degli occupanti l’edificio; 
 

DICHIARA 
 
- l’inagibilità temporanea dell’immobile sito in Comune di Finale Emilia, VIA CAMPOSANTO N. 
19, FG. 116, MAPP. 37, ad uso ABITATIVO, PROPRIETA’: TALASSI GIUSEPPE, nato a Finale 
Emilia (MO) il 14/09/1938 e residente a Finale Emilia (MO) in via B. Vicini, 6, fino alla messa in 
sicurezza mediante l’esecuzione delle opere necessarie per rendere agibile l’immobile stesso, 
come sopra citato. 
                                    

DIFFIDA 
 
Il proprietario e gli utilizzatori a qualsiasi titolo (es. inquilini, gestori, usufruttuari ecc.) dei locali in 
oggetto dall’uso dell’immobile posto in VIA CAMPOSANTO N. 19, identificato catastalmente al FG. 
116, MAPP. 37, fino alla messa in sicurezza mediante l’esecuzione di tutte le opere necessarie per 
rendere  nuovamente agibile l’immobile, come meglio sopra descritte;  
 

ORDINA 
 



Ordinanza n. 703 del 23/08/2012 

 

1. che qualora il succitato proprietario non adempia tempestivamente a quanto sopra prescritto a 
far data dalla notifica del presente provvedimento, il fabbricato di proprietà dello stesso potrà 
essere dichiarato inagibile con eventuale sgombero degli utilizzatori dello stesso. 
2. l’esecuzione immediata delle opere necessarie per la messa in sicurezza dell’edificio; 
3. quant’altro necessario per tutelare la pubblica e privata incolumità; 
4. di portare a conoscenza della presente ordinanza tutte le persone eventualmente interessate e 
di provvedere all'affissione di copia della stessa all'ingresso principale dell'immobile oggetto del  
provvedimento.    

        DISPONE 
 
-la revoca automatica della presente ordinanza ed il ripristino dell’agibilità ad avvenuta consegna 
e protocollazione di apposita perizia asseverata da parte di tecnico abilitato ai sensi del Comma 5 
dell’Art.3 del D.L. 06/06/2012 n.74. 
-che copia della presente ordinanza sia notificata all’interessato/a, nonché per quanto di 
competenza, sia trasmessa al Comando di P.M. ed al Signor Prefetto di Modena. 
 
Dal Centro Operativo Comunale della Protezione Civile, 23 agosto 2012 
 
 

 IL SINDACO 

 
 
 
 

Fernando Ferioli 
 
 
 
 

 
COMUNICAZIONI AI SENSI DELLA LEGGE n. 241/1990  

 
Contro la presente Ordinanza sono ammissibili:  
- ricorso al Prefetto, entro 30 gg , ovvero  
- ricorso al T.A.R. della Regione , entro 60 gg, ovvero  
- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg  
tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente 
provvedimento.  

 

 

 
 
 

COMUNE DI  FINALE EMILIA  -   PROVINCIA DI MODENA 

Il sottoscritto Messo Comunale , il giorno _____________ del mese di ________________ 

dell’anno 2012 ha notificato al Sig. ________________________________________copia del 

presente atto, consegnandolo nelle mani dello stesso. 

Anzi, ha provveduto a notificarlo al Sig. ____________________________ in qualità di 
___________________________ che ha apposto la propria firma su apposita ricevuta 

      Il ricevente                        Il Messo Comunale 

 

 
 
 
 



Ordinanza n. 703 del 23/08/2012 

 

 
 


